
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.557 DEL 29-04-2020

Registro Generale 576

Matelica, li 13-05-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUTTA AL
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO I.I. , AI SENSI
DELL'ART. 39 C.C.N.L. 21/05/2018_ PERIODO DAL  31/05/2020
AL 31/08/2020.PROVVEDIMENTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI
SERVIZIO PERSONALE

Vista la richiesta assunta al protocollo dell'Ente in data 28 aprile 2020 prot. n. 6677,
presentata dal dipendente a tempo indeterminato I.I. , con la quale chiede la concessione
di  un periodo di aspettativa non retribuita per motivi familiari e personali dal 31
maggio 2020 al 31 agosto 2020;

Richiamato l'art. 39 del CCNL del 21/05/2018 relativo  al personale del comparto
Funzioni Locali  per il triennio 2016-2018, che prevede la possibilità per i pubblici
dipendenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, di poter chiedere
un'aspettativa per motivi personali o di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza
dell'anzianità, per la durata complessiva di dodici mesi in un triennio;

Considerato che la fruizione di tale aspettativa può essere legittimamente concessa
compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio;

Dato atto che dai controlli degli atti depositati presso questa Amministrazione non
risulta che il dipendente abbia fruito di altri periodi di aspettativa non retribuita  nel
triennio precedente;

Che non sussistono motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza in parola e che
pertantosi può rilasciare il relativo nulla-osta;

Precisato che:
- qualora durante il periodo di aspettativa vengano meno i motivi che ne hanno
giustificato la concessione, il dipendente è tenuto a riprendere servizio con un preavviso
di dieci giorni, o a riprendere servizio di propria iniziativa negli stessi termini in base



Città di Matelica
Provincia di Macerata

all'art. 42 del CCNL del 21/05/2020 relativo al personale del Comparto Funzioni Locali
per il triennio 2016-2018;

- durante il periodo di aspettativa trova applicazione la vigente normativa in materia di
incompatibilità e divieto di cumulo di impieghi in base all'art. 53 del D.Lgs 165/2011;

-che il periodo di aspettativa non è computato ai fini della determinazione  del
trattamento di quiescenza e previdenza, interrompe l'anzianità di servizio e non è utile ai
fini della maturazione delle ferie e della tredicesima mensilità;

Visti gli artt. 39 e 42 del ccnl 21/05/2018;
Visto il D.Lgs 267/2000;
Visto il decreto sindacale n. 77/2019, con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Ritenuto, pertanto di accogliere l'istanza del dipendente I.I. , concedendo il periodo di
aspettativa non retribuita dal 31 maggio al 31 agosto 2020;

D E T E R M I N A

- per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte:
_ concedere al dipendente a tempo indeterminato I.I., l'aspettativa non retribuita per
motivi personali o di famiglia , ai sensi dell'art. 39 del CCNL del 21/05/2018 relativo al
comparto Funzioni Locali per il triennio 2016/2018, per il periodo decorrente dal 31
maggio al 31 agosto 2020;
_di dare atto che durante il periodo di assenza non spetta alcuna retribuzione e non
decorre l'anzianità di servizio, e che,  tale periodo di aspettativa non è computata ai fini
della determinazione del trattamento di quiescenza e previdenza, e non è utile ai fini
della maturazione delle ferie e della tredicesima mensilità;
_di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Servizi Finanziari
per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 12-05-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


